Nesta cidade de Acailandia- MA, na Prefeitura Municipal de Acailandia, fago a
juntada aos autos do processo administrativo n® 17839/2021, que originou a
licitagdo na modalidade Tomada de Pregos n° 003/2022, tendo por objeto
Contratagdo de pessoa(s) juridica(s) especializada com o escopo de fornecer
elementos e subsidios que possibilitem o melhoramento/recuperagdo da estrada
vicinal que da acesso ao Assentamento Santa Clara, a DOCUMENTAGAO PARA
HABILITAGAO da licitante infra identificada, do que, para constar, lavrei o presente
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MUNICIPIO DE AGAILANDIA - MARANHAO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANGAS

COMISSAO CENTRAL DE LICITAGAO - CCL
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termo.
NOME EMPRESARIAL W BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ N° 14.573.208/0001-04
ENDEREGO R TIRADENTES, 1004, CENTRO, CEP 65.930-000, ACAILANDIA, MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGAILANDIA
Av. Santa Luzia, s/n, Parque das Nagdes, CEP 65930-000,Acailéandia, Maranhao, Brasil
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OBJETO: Contratagdo de pessoa (s) juridica (s)
épecializada com o escopo de fornecer elementos e subsidios que possibilitem o

r’elhoramento/recuperagéo da estrada vicinal que da acesso ao Assentamento Santa
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/05/2022 09:18:05

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: W BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 14.573.208/0001-04

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /<

Para acessar a certiddo original no portal do orgio gestor, clique AQUI.

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia ég
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. %
J

Obs: A consulia consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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22 ALTERACAO E CONSOLIDAGCAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI

CNPJ: 14.573.208/0001-04

WELLINGTON BARROS FERREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Macapa-AP, nascido em 28.05.1966, filho de Washington Alves Ferreira e Maria
Jose Barros Ferreira, portador da Cédula de Identidade n®. 039796902010-5-
SESP-MA, emitida em 04/06/2010, e CPF n2 227.474.602-82, residente e
domiciliado na Rua Carajas - Quadra 54, Lote 03 - N2 03 - Parque dos Carajas Il -
Parauapebas-Pa - CEP: 68.515-000, na condi¢do de titular da EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, com o nome empresarial de W
BARROS EIRELI, com sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro - Agailandia-Ma,
CEP: 65.900-000, inscrito no CNPJ sob o n@. 14.573.208/0001-04, e com
CONTRATO SOCIAL devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO
DO MARANHAO sob o NIRE 21600037026, em sessdo do dia 21/03/2016, resolve
alterar seu contrato social conforme as seguintes clausulas:

Clausula - Primeira - O objeto social era:

77.32-2/01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador,
exceto andaimes;

42.13-8/00 - Obras de urbanizagio - ruas, pracas e calgadas;

43.13-4/00 - Obras de terraplenagem;

43.21-5/00 - Instalagdo e manutencio elétrica;

43.30-4/04 - Servigos de pintura de edificios em gera;

43.30-4/99 - Outras obras de acabamento da construgao;

77.11-0/00 - Locagdo de Automéveis sem condutor;

81.21-4/00 - Limpeza em prédios e domicilios;

77.19-5/99 - Locagdo de outros meios de transporte nio especificados
anteriormente, sem condutor;

37.02-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestao de redes;
77.32-2/02 - Aluguel de andaimes;

23.30-3/02 - Fabricag¢do de artefatos de cimento para uso na construgdo;
43.99-1/03 - Obras de alvenaria;

41.20-4/00 - Construgéo de edificios;

42.99-5/01 - Construgdo de instalacdes esportivas e recreativas;
42.99-5/99 - Outras obras de engenharia civil nio especificadas anteriormente; /<
43.11-8/02 - Preparacao de canteiro e limpeza de terreno;

43.91-6/00 - Obras de fundacdes;

81.22-2/00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas;

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB N° 20180792016.
PROTOCOLO: 180792016 DE 26/12/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11805435617. NIRE: 21600037026.
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22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI

CNPJ: 14.573.208/0001-04

81.29-0/00 - Atividades de Limpeza ndo especificadas anteriormente;

77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario
exceto andaimes.

’

Passa a ser:
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador
exceto andaimes;
42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas:
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;
43.21-5-00 - Instalagdo e manutencéo elétrica;
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em gera;
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construcao;
77.11-0/00 - Locagdo de automéveis e camionetes sem condutor;
81.21-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios;
77.19-5/99 - Locagéo de 6nibus, caminhdes, reboques, semirreboques,
motocicletas e similares sem condutor;
37.02-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes;
77.32-2/02 - Aluguel de andaimes;
23.30-3/02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construgio;
43.99-1/03 - Obras de alvenaria;
41.20-4/00 - Construgdo de edificios;
42.99-5/01- Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas;
42.99-5/99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
(Execugdo de obras de estabilidade: muro de concreto ciclépico, protecido de
encostas, contengao, rip-rap, gabido, berna, escalonamento);
43.11-8/02 - Preparagdo de canteiro e limpeza de terreno;
43.91-6/00 - Obras de fundagdes;
81.29-0/00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente (Limpeza,
capina, varrigdo e conservagdo de ruas);

.

43.19-3/00 - Servico de preparacio de terrenos nio especificado
anteriormente(Obra de construgdo e manutengio de valas, regos e fossas);
49.30-2/02 - Locagdo de veiculos rodoviarios de carga com motorista,

intermunicipal, interestadual e internacional;

49.24-8/00 - Transporte escolar; /<
49.23-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automéveis e
camionetes com motorista;

42.12-0/00 - Construgdo e recuperacio de pontes, viadutos, elevados, passarelas e
de tuneis;

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB N° 20180792016.
PROTOCOLO: 180792016 DE 26/12/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
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22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 14.573.208/0001-04

4929-9/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional;

Clausula Segunda - O capital social que era de R$ 348.463,28(Trezentos e quarenta
e oito mil, quatrocentos e sessenta e trés reais e vinte e oito centavos), passa a ser

de R$ 880.000,00(Oitocentos e oitenta mil reais) ja totalmente integralizado em
moeda corrente do pafs;

Paragrafo Primeiro - O aumento do capital no valor de R$ 531.536,72(Quinhentos
e trinta e um mil, quinhentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos), é
integralizado com o aproveitamento da conta de RESERVA DE LUCROS;

0000000000000 00006080

Clausula Terceira - A vista as alteragdes ora ajustadas consolida-se o contrato
social:

"Clausula Primeira - A empresa gira sob o nome empresarial de W. BARROS
FERREIRA EIRELI, e tem a sua sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro -
Acailandia-Ma - CEP: 65.930-000.

Clausula Segunda - O capital social é de R$ 880.000,00(0Oitocentos e oitentas mil
reais), ja totalmente integralizado, em moeda corrente do pais,

Cldusula Terceira - O objeto social é:

77.32-2-01 - Aluguel de m4quinas e equipamentos para construgdo sem operador,
exceto andaimes;

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas;

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem;

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica;

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em gera; /<
43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgio;

77.11-0/00 - Locagdo de automdveis e camionetes sem condutor;

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2018 15:49 SOB N° 20180792016. 3
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22 ALTERACAOE CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 14.573.208/0001-04

81.21-4/00 - Limpeza em prédios e em domicilios;

77.19-5/99 - Locagdo de dnibus, caminhdes, reboques, semirreboques,
motocicletas e similares sem condutor;

37.02-9/00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes;
77.32-2/02 - Aluguel de andaimes;

23.30-3/02 - Fabricagdo de artefatos de cimento para uso na construg¢ao;
43.99-1/03 - Obras de alvenaria;

41.20-4/00 - Construgao de edificios;

42.99-5/01- Construgdo de instalagdes esportivas e recreativas;

42.99-5/99 - Outras obras de engenharia civil nio especificadas anteriormente
(Execugdo de obras de estabilidade: muro de concreto ciclépico, protecdo de
encostas, contengao, rip-rap, gabido, berna, escalonamento);

43.11-8/02 - Preparacio de canteiro e limpeza de terreno;

43.91-6/00 - Obras de fundacoes;

81.29-0/00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente (Limpeza,
capina, varrigdo e conservagio de ruas);

43.19-3/00 - Servigo de preparacdo de terrenos ndo especificado
anteriormente(Obra de construgdo e manutengio de valas, regos e fossas);
49.30-2/02 - Locagdo de vefculos rodoviirios de carga com motorista,

intermunicipal, interestadual e internacional;
49.24-8/00 - Transporte escolar;

49.23-0/02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdao de automoveis e
camionetes com motorista;

42.12-0/00 - Construgio e recuperagao de pontes, viadutos, elevados, passarelas e
de tuneis;

4929-9/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de
fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional;

Clausula Quarta - A sociedade iniciou suas atividades em 11/04/1988, e seu
prazo é indeterminado.

Clausula Quinta - A responsabilidade do titular é limitada a importancia total do
capital social integralizado. 1<
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22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 14.573.208/0001-04

Clausula Sexta - A administragdo da sociedade caber4 ao titular, WELLINGTON
BARROS FERREIRA, que ficara incumbido de exercer todos os atos pertinentes e
necessarios ao exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representa-la
judicial e extra - judicialmente, ativa e passivamente perante todas as repartigdes

financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades
estranhas ao interesse social.

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador , procedera o levantamento do Inventario, do Balango Patrimonial e
do Balango de Resultado Econdmico da sociedade, cabendo ao titular os lucros ou
prejuizos apurados.

Clausula Oitava - A EIRELI podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra

dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada pelo titular, e arquivada na
Junta Comercial.

Clausula Nona - Falecendo ou interditando o titular, a EIRELI continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. N3o sendo possivel ou
inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres ser4 apurado e liquidado com

base na situacdo patrimonial da sociedade, verificada em balango especialmente
levantado.

Clausula Décima - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nio esta
impedido de exercer a administragdo da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontra-se sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar,
de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art.
1.011, § 1°,CC/2002).
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2* ALTERACAO E CONSOLIDACAO CONTRATUAL DE
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIREL]

o CNPJ:14.573.208/0001-04

————

Clausula Décima Primeira - Declaro, sob as penas da lei, que nao participo de
nenhuma outra empresa dessa modalidade.

Clausula Décima Segunda -

Iica eleito o foro de comarca de Agailandia-Ma., para
0 exercicio e o cumprimento d

os direitos e obrigacoes resultantes deste contrato."

Acailandia-Ma, 30 de novembro de 2018.
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) RERRATIFICACAO CONTRATUAL DE EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIREL]
CNPJ: 14.573.208/0001-04

WELLINGTON BARROS FERREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de
Macapa-AP, nascido em 28.05.1966, filho de Washington Alves Ferreira e Maria
Jose Barros Ferreira, portador da Cédula de Identidade n?.  039796902010-5-
SESP-MA, emitida em 04/06/2010, e CPF ne. 227.474.602-82, residente e
domiciliado na Rua Carajas - Quadra 54, Lote 03 - N@ 03 - Parque dos Carajas II -
Parauapebas-Pa - CEPp: 68.515-000, na condicdo de titular da EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, com o nome empresarial de W
BARROS FERREIRA EIRELI, com sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro -
Acailandia-Ma, CEP: 65.900-000, inscrito no CNPJ sob o ne. 14.573.208/0001-04, e
com CONTRATO SOCIAL devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHAO sob o NIRE 21600037026, em sessio do dia 21/03/2016,

e alteragdes posteriores, resolve proceder a rerratificacao de seu contrato social e
alteragde conforme as seguintes cldusulas:

Clausula - Primeira - Retificar 0 preambulo da 22 ALTERACAO E CONSOLIDACAO
CONTRATUAL, arquivada em 28/12/2018 sob o NIRE 20180792016, onde se 1&

“nome empresarial de W BARROS EIRELI”, leia-se “nome empresarial de W
BARROS FERREIRA EIRELI”.

Em decorrencia da presente retificagdo o preambulo fica com a seguinte redag3o:

“WELLINGTON BARROS FERREIRA, brasileiro, solteiro, comerciante, natural de

Macapa-AP, nascido em 28.05.1966, filho de Washington Alves Ferreira e Maria
Jose Barros Ferreira, portador da Cédula de Identidade no. 039796902010-5-
SESP-MA, emitida em 04/06/2010, e CPF ne. 227.474.602-82, residente e
domiciliado na Rua Carajés - Quadra 54, Lote 03 - N© 03 - Parque dos Carajas II -
Parauapebas-Pa - CEP: 68.515-000, na condicao de titular da EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, com o nome empresarial de W
BARROS FERREIRA EIRELI, com sede na Rua Tiradentes, n? 1004 - Centro -
Acailandia-Ma, CEP: 65.900-000, inscrito no CNPJ sob o ne. 14.573.208/0001-04, e
com CONTRATO SOCIAL devidamente registrado na JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO MARANHAO sob o NIRE 21600037026, em sessio do dia 21/03/2016,
resolve alterar seu contrato social conforme as seguintes cldusulas:”.

A
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RERRATIFICACAO CONTRATUAL DE EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
W. BARROS FERREIRA EIRELI
o CNPJ:14.573.208/0001-04

Clausula Segunda - As Clausulas e condi¢des estabelecidas ndo retificadas
continuam em igual teor e forma.

Acailandia-Ma, 18 de janeiro de 2019.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] DA CF AeeRtUm
;‘4‘.\§7|Q:‘:2208/0001 R CADASTRAL 12/04/1988

NOME EMPRESARIAL
W BARROS FERREIRA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
dededed sk

EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcao sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-02 - Fabricagédo de artefatos de cimento para uso na construgdo
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
41.20-4-00 - Construgio de edificios

42.12-0-00 - Construgao de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

42.99-5-01 - Construcgéo de instalagdes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil nio especificadas anteriormente
43.11-8-02 - Preparagao de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servicos de preparagio do terreno nio especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengio elétrica

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgio

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacio de automéveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

..00.0000..Q.;.O...‘..O..0.0.0.0

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R TIRADENTES 1004 L

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.930-000 CENTRO ACAILANDIA MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

WELBADINHO@GMAIL.COM (99) 3538-3097

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkikk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/04/2022 as 11:33:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2







CADASTRO N

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ [ DATADE ABERTURA
14.573.208/0001 12/04
14 573.200/0001-04 CADASTRAL 2/04/1988

NOME EMPRESARIAL
W BARROS FERREIRA EIRELI

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de trans
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

porte nao especificados anteriormente, sem condutor

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.930-000 CENTRO ACAILANDIA MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

WELBADINHO@GMAIL.COM (99) 3538-3097

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sededekdk

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dededede e Ao dededok

Aprovado pela Instrugcdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/04/2022 as 11:33:02 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: W BARROS FERREIRA EIRELI
CNPJ: 14.573.208/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gque determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisio judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:51:58 do dia 13/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/07/2022. —

Cadigo de controle da certiddo: C5C6.6013.B726.EDFD

Qualquer rasura ou emenda invaiidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  14.573.208/0001-04
Razao Social:W BARROS FERREIRA ME -
Enderego:  RUA TIRADENTES 1004 / CENTRO / ACAILANDIA / MA / 65930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/04/2022 a 28/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042900592533700103
Informacao obtida em 13/05/2022 08:32:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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TUSTICA DO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: W BARROS FERREIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)—

CNPJ: 14.573.208/0001-04

Certiddo n®°: 15283651/2022

Expedicdo: 13/05/2022, as 08:33:38

Validade: 09/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que W BARROS FERREIRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 14.573.208/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva. /<:

COMPROVACLZD DE AUTENMTICIDALDE

Certifico para os dovidos fins comprobatorios
amparado pelo artio 19, inciso 1, da Constituigoo
0 ¢ autentico contorme
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 OF 1 J.

Acailandia — MA,

Qﬁ,(






- &
®

“

L

@

® GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

o

. ~ ”

® CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

v

@ N°Certiddo: 068709/22 Data da 02/05/2022 10:02:54

: Inscrigdo Estadual: 124827411 CPF/CNPJ: 14573208000104

@ Razdo Social: W BARROS FERREIRA EIRELI /

() Endereco: RUA TIRADENTES, 1004 CEP: 65930000 - CENTRO

® " elefone: (99)35383097 Municipio: ACAILANDIA UF: MA
v

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 30/08/2022./ |

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validacéo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.
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Data Impressdo: 13/05/2022 08:35:20
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bt GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

%
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@ CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

@

@ N° Certiddo: 029226/22 Data da 02/05/2022 10:03:40

®

@ Inscricdo Estadual: 124827411 CPF/CNPJ: 14573208000104

@ Razdo Social: W BARROS FERREIRA EIRELI -

@ Endereco: RUA TIRADENTES, 1004 CEP: 65930000 - CENTRO

v " elefone: (99)35383097 Municipio: ACAILANDIA UF: MA
@
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Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 30/08/2022. /

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

COMPROWVALAD DE AUTEMTICIDADE
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAO

CGC: 14.573.208/0001-04 Inscrigdo Estadual: 12.482741-1
Razdo Social: W BARROS FERREIRA EIRELI

Regime Apuracdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA TIRADENTES

Numero: 1004 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: ACAILANDIA UF: MA

CEP: 65930000 DDD: Telefone: 35383097

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 7732201 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO
Principal: SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigio CNAE
4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4319300 SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4321500 INSTALACAO E MANUTENGAO ELETRICA

4330404 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFfCIOS EM GERAL

4330499 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAO

4391600 OBRAS DE FUNDACOES

4399103 OBRAS DE ALVENARIA

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAGAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTA

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR

4929902 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

2330302 FABRICAGAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUGAO

4930202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

7711000 LOCAGAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

7719599 LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,
SEM CONDUTOR

7732202 ALUGUEL DE ANDAIMES

8121400 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

8129000 'ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

3702900 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
4120400 CONSTRUGAO DE EDIFICIOS

4212000 CONSTRUGCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

4213800 OBRAS DE URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

4299501 CONSTRUGAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAD ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
4311802 PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situacdo Cadastral: 21/01/2017

OBRIGACOES /<

NFe a partir de (CNAE's): 01/10/2010 - (2330302),
EDF a partir de:

CTE a partir de: 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIGCO DE TRANSPORTE),

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo préprio

contribuinte cadastrado. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de 2)
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria

derivada de operagbes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 03/05/2022
Namero da Consulta:

C..Q..O...Q.CQ.O.“‘...O..C
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PREFEITURA DE ACAILANDIA
SECRETARIA DE ECONOMINA E FINANCAS
SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DE:BlTOS RELATIVOS
AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

DADOS DO CONTRIBUINTE
CNPJ/CPF: 14.573.208/0001-04 CERTyé N°: 1536/2022
NOME/RAZAO SOCIAL: W. BARROS FERREIRA - EIREL| - EPP Inscrigdo Municipal: 238400

INICIO DAS ATIVIDADES: 07/07/2020
RUA: RUA: TIRADENTES, 1004, , CEP - 65930-000
BAIRRO: CENTRO CIDADE: ACAILANDIA

A Prefeitura do Municipio de AGAILANDIA — MA, por intermédio do Departamento de
Arrecadagao, conforme preceitua os artigos 106 ao 113 e 136 ao 139 da Lei Complementar Municipal
No 009/2016 — cadigo Tributario Municipal, combinado com o disposto no artigo 205 da Lei Federal no
5.172/1966, que dispde sobre o sistema tributario nacional, CERTIFICA que o contribuinte: W.
BARROS FERREIRA - EIRELI - EPP que possui o CNPJ: 14.573.208/0001-04 abaixo qualificado,
encontra-se em situagdo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL, ndo constando débitos
de natureza tributaria e n&o tributaria municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente
data. Fica, todavia, ressalvado o direito da Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos ainda no
regisirados, ou que venham a ser apurados, conforme prerrogaliva legal previsia arligo 149 da Lei
Federa No 5.172/1966 c/c os artigos 62 a 71 da Lei Complementar Municipal No 009/2016.

Finalidade da Certidado: Diversos

Valida Até: 16/07/2022 / Cddigo de Autenticidade: BIPV1SVYLB

consulte a autenticidade desta certiddo em http://acailandia famlex com.br/fam-lex'serdet/hwpccons autcert
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PREFEITURA DE ACAILANDIA
: SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANCAS
5 SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTARIA

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
2022

CPF/CNPJ: 14.573.208/0001-04

RAZAO SOCIAL: W. BARROS FERREIRA - EIRELI - EPP

NOME FANTASIA; ******

INSCRICAC MUNICIPAL: 238400

INSCRICAO ESTADUAL: 12482741-1

NUMERO DE CONTROLE: 454

LOCALIZAGAO: RUA: TIRADENTES, 1004 , *******+*+ CENTRO

CNAE Principal e Secundarios

773220100-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
773220100-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
233030200-FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

370290000-ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES

412040000-CONSTRUCAO DE EDIFICIOS

421200000-CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS

421380000-OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS

429950100-CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS

429959900-OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
431180200-PREPARACAQ DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

431340000-OBRAS DE TERRAPLENAGEM

COMPROVACTD NE AUTEMTICIDADE
CMAE Principal e Secundarios C40 BE AUTEMTICIDADE

6-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS Certifico. para ¢

amparado pelo ar

s iins comprobatdrios,
9, incise I, da Constituicao

Fede cumento @ autentico conforme

averiguacdo realizada no sitio do Orgdo emissor.

Acailandia = MA, JZ/ éz /.M’

ral, que este ¢

RESTRICOES Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma
compromisso, sob as penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e
exercicio das atividades econdmicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupacao do solo, as
atividades domiciliares e restricdes ao uso de espacos publicos, acessibilidade e de seguranca sanitaria, ambiental e
S deprevencao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece que o nao atendimento a estes requisitos
oy q acarretara a suspensao e a cassagao subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legistacao vigente. /<

v
P}) EMITIDO EM: ACAILANDIA, 17 de Maio de 2022.

VALIDADE: 31/12/2022
CODIGO DE AUTENTICIDADE: YSRAP73XPB4







Atividade Econdmica Principal:
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® Ministério da Economia

® Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
: Secretaria de Gestio

® Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

: Certificado de Registro Cadastral - CRC

. (Emissdo conforme art. 17 da Instrucio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

® CNPJ: 14.573.208/0001-04

° Razio Social: W BARROS FERREIRA EIRELI

o

W)

®

®

7732-2/01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM
OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

Endereco:
RUA TIRADENTES, 1004 - CENTRO - Acailindia / Maranhio

Observagdes:

A veracidade das informacdes poders ser verificada no endereco www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n® 8.666, de 1993,

Emitido em: 29/03/2022 17:17
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MUNICiPIO DE AGAILANDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANCAS
COMISSAO CENTRAL DE LICITACAO - CCL

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC
(Institufdo pelo artigo 34 da Lei n® 8.666/93 e regulamentado pelo Decreto Municipal n® 137/2015)

NOME EMPRESARIAL
W BARROS FERREIRA EIRELI-

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME FANTASIA)

ke Aok

CNPJ N° INSCRICAO ESTADUAL N° INSCRICAO MUNICIPAL N°
14.573.208/0001-04 12482741-1 238400
DATA DE ABERTURA CAPITAL SOCIAL (R$) MICROEMPRESA OU EPP?
12/04/1988 880.000.00(0ITOCENTOS E EPP
OITENTA MIL REAIS)
ENTIDADE (FISCALIZADORA OU CLASSE) CODIGO DE INSCRICAO NA ENTIDADE N°
CREA-MA 000002497-7
ENDERECO COMPLETO
R TIRADENTES N° 1004
BAIRRO CIDADE _ UF CEP
CENTRO ACAILANDIA MA 65.930-000
(DDD) TELEFONE N° (DDD) FAX N° E-MAIL
99)991927926 WBFERREIRA88@GMAIL.COM
COD. ATIV. ECON. PRINCIPAL DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
77.32-2-01 Aluguel de maquinas e equipamentos para construgcao sem operador, exceto andaimes
OBJETO SOCIAL

23.30-3-02 - Fabricagéo de artefatos de cimento para uso na construgio
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de redes
41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.12-0-00 - Construgio de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

42.99-5-01 - Construcio de instalagbes esportivas e recreativas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil niao especificadas anteriormente
43.11-8-02 - Preparacgao de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.19-3-00 - Servigos de preparagao do terreno nio especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalagio e manutengao elétrica

43.30-4-04 - Servicos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgao

43.91-6-00 - Obras de fundagées

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagao de automdveis com motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar ‘

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e /<
internacional i

77.11-0-00 - Locacgéo de automdveis sem condutor

QUADRO SOCIETARIO (NOME) CPF N° ESPECIE
WELLINGTON BARROS FERREIRA 227.474.602-82 | PROPRIETARIO

FINALIDADE DESTE CERTIFICADO .
PARA FINS DE PARTICIPACAOQ EM LICITACOES PUBLICAS DE QUAISQUER MODALIDADES.

OBSERVACOES:
NADA A REGISTRAR

ASPECTOS TECNICOS DE VALIDADE A
EMITIDO EM: 03 DE MARCO DE 2022 AS 10: 6HS / VALIDADE: 180 DIAS

Vs
COMISSAO CENTRAL DE LICI ACAO -CCL
ESTE CERTIFICADO NAO SUBSTITUI OS DOCUMENTOS ESPECIFICADOS NO Simone Péreir arvalho dos Santos

INCISO IV DO ART. 29 DA LEI Ne 8.666/93. \Presid¥nte da CCL
ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO. \

7

—

Prefeitura Municipal de Acailindia
Av. Santa Luzia, s/n, Parque das Nagdes, Cep 65.930-000, Acailandia, Maranhio, Brasil
CNPJ n?07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: : licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone/Fax: (99) 3538-8666
Pagina 1/1
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. ESTADO DO MARANHAO Data  05/05/2022

() PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAILANDIA Hora 093100

. SUPERINTENDENCIA DA RECEITA TRIBUTARIA Pagina 1 de 1

. AN S AT
SRR s s

. 5“7‘{ FICHA CADASTRAL DE CONTRIBUINTE

: Inscrigdo Municipal:238400 Situagdo: Ativo

. Tipo de Pessoa............: Juridica CPF/CNPJ: 14.573.208/0001-04 Junta Comercial: 21600037026
Nome/Razdo Social...... W. BARROS FERREIRA - EIRELI - EPP

. Nome Fantasia: ****** Inscricdo Estadual: 124827411

. Endereco: TIRADENTES , N°: 1004 Complemento; *******+*+
Bairro: CENTRO Telefone: 9999152119 Email: welbadinho88@gmail.com

. Municipio: ACAILANDIA / MA CEP: 65930000

' Imével: 553 - Inscrigdo: 553

P : ProprietériosiSécios/Responsaveis Haati
TIPO CPF/ICNPJ Nome/Razao Social Percentual Qualificagao

“ Socio 22747460282 WELLINGTON BARROS FERREIRA 100,000 Qutros

o ‘ Enquadramento

[ ] Enquadramento: EPP Simples Nacional: Sim

. Classificagio: Prestador de Servigos Subsituto Tributario: Nao
Regime Especial: Nao Possui Calcula Alvara: Sim

® s R e '

. CMAE Descrigao

. 6 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

. CNAE Descricéo Dispensado
773220100 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO Naio

. ANDAIMES

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO

. 773220100 ANDAIMES Nao

‘ 233030200 FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO Nao
370290000 ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES Nao

. 412040000 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS Nao

. 421200000 CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS Nao
421380000 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS Nao
429950100 CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS Nao
429959900 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE Nao

. 431180200 PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO Nao

‘ 431340000 OBRAS DE TERRAPLENAGEM Nao
431930000 SERVICOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE Nao

. 432150000 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA Nao

' 433040400 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL Nao
433049900 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (COM AT? 05 EMPREGADOS Nao

. REGISTRADOS OU N?0)
439160000 OBRAS DE FUNDACOES Nao

. 439910300 OBRAS DE ALVENARIA (COM AT? 05 EMPREGADOS REGISTRADOS OU N?0) Nao

. 492300200 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA  Nao
492480000 TRANSPORTE ESCOLAR Nao

. 492990200 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, NEo

. INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL
493020200 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, Nao

. ; INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL ,
771100000 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR Nao

‘ LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM
771959900 CONDUTOR Nao

o
773220200 ALUGUEL DE ANDAIMES Nao

. 812140000 LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS Nao
812900000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE Nao

. Area Comercial (m?): 7.95 Capital Social: 880.000,00

@ Area Ocupagio Solo (m?): Area Publicidade (m?):
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CR A = hd A N° 865688/2022
) PESSOA JURIDICA E Emissdo: 04/05/2022
Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 valideile 31/10/2022_/'
a H

Chave: D6cz1

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhédo

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
nesta certiddo. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa juridica e seu(s) responsavel(is) técnico(s) estao quites com suas
anuidades e demais obrigagdes junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhao - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita a(s) atribuigdo(¢des) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s).

Interessado(a) :
Empresa: W. BARROS FERREIRA EIRELI - EPP 7

CNPJ: 14.573.208/0001-04

Registro: 0000024977

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 880.000,00

Data do Capital: 28/12/2018

Faixa: 4

Objetivo Social: ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGCAO SEM OPERADOR: EXCETO ANDAIMES: OBRAS DE
URBANIZAGAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALAGAO E MANUTENGAO ELETRICA; SERVIGOS DE
PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAQ; LOCAGAO DE AUTOMOVEIS E CAMIONETES
SEM CONDUTOR; LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS; LOCAGAO DE ONIBUS, CAMINHOES, REBOQUES, SEMIRREBOQUES,
MOTOCICLETAS E SIMILARES SEM CONDUTOR; ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES; ALUGUEL DE
ANDAIMES; FABRICAGAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUGAO; OBRAS DE ALVENARIA; CONSTRUGAO DE
EDIFICIOS; CONSTRUGAQ DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS; OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADA
ANTERIORMENTE (EXECUGCAO DE OBRAS DE ESTABILIDADE: MURO DE CONCRETO CICLOPICO, PROTEGCAO DE ENCOSTAS,
CONTENGAO, RIP-RAP, GABIAO, BERNA, ESCALONAMENTO); PREPARACAO DE COMERCIO E LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE
FUNDACOES; ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA, CAPINA, VARRICAO E CONSERVACAO DE
RUAS); SERVICO DE PREPARAGCAO DE TERRENOS NAO ESPECIFICADO ANTERIORMENTE (OBRA DE CONSTRUGAO E MANUTENGAO DE
VALAS, REGOS E FOSSAS); LOCACAO DE VEICULOS RODOVIARIOS DE CARGA COM MOTORISTA, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E |
INTERNACIONAL; TRANSPORTE ESCOLAR; SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS E CAMIONETES
COM MOTORISTA; CONSTRUGCAO E RECUPERAGAO DE PONTES, VIADUTOS, ELEVADOS, PASSARELAS E TUNEIS; TRANSPORTE
RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

Restrigdes Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS
ATRIBUIGOES DE SEU RESPONSAVEL TECNICO.

Enderego Matriz: RUA TIRADENTES, 1004, CENTRO, AGAILANDIA, MA, 69901270

COMPROVACAO DE AUTEMTICIDADE

Cl‘v‘l"f‘v{(’- para o0s

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

amparado pelo art

Data Inicial: 05/09/2016 Esdsral tiie sets docunme Mod sutentes-aonintene
Data Final: Indefinido averivuacio realizada no sitio do 0rgao emissor
; ; = 2
Registro Regional: 0000536383DDMA _ 2 1, A7
¢ Acailandia |w\.gz2_/ﬁt /QJ_/"QO
Descrigdo

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA

informagaes / Not

- A capacidade técnico-profissional da empresa é p pelo junto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu
quadro técnico.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragio posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Ultima Anuidade Paga
Ano: 2022 (4/4)

Autos de Infragdo
Nada consta
Responsdveis Técnicos
Profissional: CAIO BARROS PROTAZIO DA SILVA
Registro: 1519191138
CPF: 008.201.342-01 /<
Data Inicio: 24/11/2020
Data Fim: Indefinido
Data Fim de Contrato: Indefinido
Titulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicdo: ART. 07 E 25 RES. 218/73
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Profissional: LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES
Registro: 0708110770

.0..0..'.‘0‘0.0.0‘00000.000Q....OOC.O.."...O..“
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO R A i M A N° 865688/2022

) PESSOA JURIDICA CRE Emissio: 04/05/2022

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 validade: 31/10/2022
alidade:

Chave: D6cz1

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhédo

CPF: 045.602.566-91

Data Inicio: 24/07/2017

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Titulos do Profissional:
ENGENHEIRO CiviL

Atribuicgo: RES 218/73 ART 07 (EXC. PORTOS, RIOS, CANAIS),RES 218/73 ART 07 (EXC. BARRAGENS e DIQUES),RES 218/73
ART 07 (EXC. AEROP. e P. de ROLAM.)

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

Socios
Socio: WELLINGTON BARROS FERREIRA
CPF: 227.474 602-82
Fungéo: COMERCIANTE

..OQQO...QQCO‘000‘.....‘.0.0..0'0.0.Q..‘.....0.“
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO CR E A_ M A N° 859198/2022
) PESSOA FISICA Emissdo: 18/01/2022
Lei Federal N© 5194 de 24 de Dezembro de 1966 Validade: 31/03/2023 -
a a H e
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio Cheren: 74xxs

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/1 2/1966, conforme os

dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado nao se encontra em débito com o
CREA-MA.

Interessado(a) /
Profissional: LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES 3
Registro: 0708110770

CPF: 045.602.566-91

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data Inicial: 18/01/1979

Data Final: Indefinido

Numero do Visto: 15072

Titulo(s)

) QRADUA(}AO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuicdo: RES 218/73 ART 07 (EXC. PORTOS, RIOS, CANAIS);RES 218/73 ART 07 (EXC. BARRAGENS e DIQUES);RES 218/73 ART 07 (EXC.
AEROP. e P. de ROLAM.)

Descrigao
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAOD PESSOA FISICA

Informagées / Notas
- A falsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a respectiva acdo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteracdo(Ges) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera a sua validade
para todos os efeitos.

- Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragdo posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Valido em todo territério nacional.

Utima Ariutdade Paga
Ano: 2022 (1/1)

Autos de Infragdo
Nada consta

R. hilidad
L

p Técnicas
Empresa: W. BARROS FERREIRA EIREL| - EPP
Registro: 0000024977
CNPJ: 14.573.208/0001-04
Data inicio: 24/07/2017 ’
Data Fim: Indefinido L]m ‘ . . ‘ {,",, & A\-:‘”mi‘“,iii '
Data Fim de Contrato: Indefinido Fedaral, e ost
Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

COMPROVACEQD NE AUTENTICIDATE

Constituicao
: co conforme
averiguagdo realizada no sitio do orgdo emissor.

Acaitandia M,\,O?}_ / &/5/@

Ste ( cumento ¢

A

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: https:/icrea-ma.sitac.com bripublico/, com a chave: 74zx4 1 =
Impresso em: 04/04/2022 as 16:43:04 por: adapt, ip: 170.231.129.188 E

...C.......C.OQ.O‘.Q...O......0;.00.0.0‘.‘.0.0...







. Pagina@“
‘ Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART CRE A_ M A ART CARGO-FUNCAO
H o
‘ Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 N° MA20170113420
. Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhdo
. INICIAL
. INDIVIDUAL
. 1. Responsavel Técnico /
‘ LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES /7
‘ Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 070811077-0
. 2. Dados do Contrato
Contratante: W BARROS FERREIRA EIRELI ME CPF/CNPJ: 14.573.208/0001-04
(] RUA TIRADENTES Ne: 1004
‘ Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade. Agailandia UF: MA CEP: 65930000
. Pais: Brasil
. Telefone: (94) 9120-6039 Email: welbadinho@gmail.com
Contrato: 02
. Valor: R$ 7.496,00 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO
. 3. Vinculo Contratual
. Unidade administrativa: W BARROS FERREIRA EIRELI ME
. RUA TIRADENTES N°: 1004
. Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: Agailandia UF: MA CEP: 65930000
‘ Data de Inicio: 24/07/2017 Previsao de término: Nao especificado
. Tipo de vinculo: PRESTADOR DE SERVICOS
‘ 4. Atividade Técnica
1000 - OUTRA Quantidade Unidade
. 45 - DESEMPENHO DE FUNGAO TECNICA > RESOLUCAO 1025 -> OBRAS E SERVICOS - 10,00 h/sem
. CARGO/FUNGAO -> #3367 - VINCULO TECNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE
CARGO/FUNCAO TECNICA DENTRO DA EMPRESA)
' Apo6s a conclusdo das atividades técnicas o profissional devera proceder a baixa desta ART
. 5. Observagdes
. PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS, NA CONDIGAQ DE RESPONSAVEL TECNICO PELA PESSOA JURIDICA.
6. Declaragdes
‘ Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no decreto n. 5296/2004.
‘ 7. Entidade de Classe
. SEM INDICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE N ) A
-~ : - 1 0
. 8. Assinaturas J-;L_-\t.o \LAJ&.: b~=-- LM\W\
: ; ) = RAL % ES - CPF: 045.602.566331
‘ Declaro serem verdadeiras as informagées acima LUCIO GERALDQ VIANA RODRIGUES - CPF: -
o~ - - i == e g '
4"@1’ 1/3 w07 de ) OS5 (T de <UI I Coiéld; 34 7.
| Local data W BARROS FERREIRA Emsyf - CNPJ: 14.573.208/0001-04
' 9. Informagd
. “ A ART é vélida somente quando quitada, mediante apresentagdo do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
* A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.
. 10. Valor
() Valor da ART: R$ 81,53 Pago em: 03/08/2017 Nosso Numero: 8300994565 /<
. 12. Carga Horaria Responsabilidade
. DIA HORARIO 1 HORARIO 2 HORARIO 3 HORARIO 4
Segunda-Feira 08:00:00 10:00:00
o Terca-Feira 08:00:00 10:00:00
' Quarta-Feira 08:00:00 10:00:00
Quinta-Feira 08:00:00 10:00:00
® Sexta-Feira 08:00:00 10:00:00 .
. A autenticidade desla ART pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: zAdcy
impresso em. 07/08/2017 as 12:50:23 por. , ip: 186.193.186.49
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W. BARROS FERREIRA EIRELI - ME

CNPJ: 14.573.208/0001-04 - Insc. Est.: 12.482.741-1

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato de Prestacdo de Servigos Técnicos,
de um lado a empresa W BARROS FERREIRA EIRELI ME, portadora do CNPJ n. @
14.573.208/0001-04, localizada a Rua Tiradentes n2 1004, Centro na cidade de Acaildndia —
Maranhdo, aqui denominada CONTRATANTE e do outro lado o Engenheiro LUCIO GERALDO
VIANA RODRIGUES, Engenheiro Civil, CREA N2 03068-D-DF, brasileiro, casado, residente a Rua
Rio de Janeiro, n2 75, Bairro: Novo Horizonte — Maraba — PA, portador do CPF n? 045.602.566-
91 aqui denominado CONTRATADO, conforme as clausulas e condig¢Oes abaixo:

PRIMEIRA — O objetivo deste é a Prestacdo de Servucos Técnicos com Responsével Técnico pela
Pessoa Juridica, conforme seu Objeto Social.

£

SEGUNDA - O valor deste é de 08(Qito) Saldrios Minimos, para uma Carga Horaria de 02 horas
didrias, totalizando 10 horas semanais.

TERCEIRA — A duragdo deste é por tempo indeterminado, podendo ser rescindido por qualquer
uma das partes, com comunicado entre as partes com 30(Trinta) dias de antecedéncia.

QUARTA - Fica eleito o FORUM de Agaildndia — Maranh3o, para dirimir qualquer duvida em
relacdo a este Contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03(Trés) vias de igual teor

~~  edata.
4 t" %f

’b - Acailandia (MA), 24 de Julho de2 017.

e  angs { X \

CONTRATANTE CONTRATADO
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Pégina 1/1
Certidao de Acervo Técnico - CAT CAT SEM REGISTRO DE ATESTADO
g Resolucao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R E A - P A /
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Par4 11 8681 2 01 6

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de i

Profissional: LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES
Registro: 0000003068D DF PA RNP: 0708110770
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: 3068DDF11

Registrada em: 31/10/2013  Baixada em: 14/03/2016
Forma de registro: INICIAL Participacao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada:

Tipo de ART: ART

Contratante: DNIT - Departamento Nacional de Inf;

raestrutura de Transporte CPF/CNPJ: 04.892.707/0001-00
Endereco do contratante: Ne:
Compiemento: Bairro:
Cidade: UF: CEP:
Contrato:

Celebrado em: 21/06/2002

Valor do contrato: R$ 24.786.131,40 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica

Acao institucional: NENHUMA - NAG OPTANTE

Endereco da obra/servico: RODOVIA BR - 230/PA, SUB-TRECHO : MARABA - BELO MONTE

Ne:
Complemento: Bairro: ZONA URBANA/RURAL
Cidade: Maraba UF: PA CEP: 68500000
Data de inicio: 21/06/2002 Previsaa de término:

Finalidade: SEM DEFINICAO

Proprietdrio: DNIT - Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte
Atividade Técnica: 1 - DIRETA #A1406 - PAVIMENTACAO ASFALTICA
AFINS E CORRELATOS EM OBRAS EM TERRA E TERRAPLENAGEM
—— Observagoes
ART de Construcao, Pavimentacao e obras de Arte Especiais, na Rodovia BR -

230/PA, trecho: Div. TO/PA Div. PA/AM,sub-trecho:Maraba - Belo
Monte, segmento:Maraba - ltupiranga, com 43,70 km de extenséo, objeto do ¢
material de1° Categoria (34.530,00 m?), Calgada em concreto
Moldado (29.950,00 m), Base e Sub-base Estabiizada granulometricamente sem mistura (112.400,00 m?3), Barreira de concreto New Jersey tipo
Duplo (810 m),Regularizagao e compactacao Sub-leito (283.000 m?), imprimacao (282.000 m?),Rede Tubular de Concreto (896 m), Pintura de
Ligacao, Execucao de CBUQ (28.425,60 TN).Tendo sido executada no periodo de 21/06/202 4 31/08/2003.

CPF/CNPJ: 04.892.707/0001-00

25 - EXECUCAO DE OBRA 1 Unidades; 1 - DIRETA #A1599 - SERVICOS
43 - SERVICO TECNICO 1 Unidades;

Informagdes Complementares

——

Certidao de Acervo Técnico n® 118681/2016
14/03/2016
6wSbo

A falsificagao deste documento C

onstitui-se em crime previsto no
Codigo Penal

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: http://crea-
pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: 6w5b0

Esta certiddo perders a validade, Caso ocora qualquer alteraciao

posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para
A

Tv. Doutor Moraes, 194, Nazaré, Beiém - P, QN&EA..:P,\,A
Tel: + 55 (91) 3219-3402 E-mail: {aleeamco@aeapa.com.br Acpacnts g0 Para

Impresso em: 24/06/2020, as 13:00.
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Certidao de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugao N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 C R EA' PA

Resolucao N° 218 de 29 de Junho de 1973 1 1 991 1/201 6

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao n° 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para - Crea-PA, o Acervo

Teécnico do profissional LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES referente a(s) Anotacao(6es) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo descriminada(s):

Profissional: LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES
Registro: 0000003068D DF PA RNP: 0708110770
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: PA20160110649 Tipo de ART: OBRA / SERVICO
Forma de registro: INICIAL

Empresa contratada: VANCINI DO BRASIL

Registrada em: 31/03/2016  Baixada em: 01/04/2016
Participacao técnica: INDIVIDUAL

Contratante: CONSTRUMIX TERRAPLENAGEM LTDA

CPF/CNPJ: 11.427.268/0001-20
Endereco do contratante: QUADRA 14, FOLHA 26, LOTE 01

Ne°: S/IN

Complemento: Bairro: NOVA MARABA
Cidade: MARABA UF: PA CEP: 68500000
Contrato: XX

Celebrado em: 07/01/2016

Valor do contrato: R$ 210.418,83 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Acao institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

Endereco da obra/servico: SEM DEFINIcaO RUAS FREI RAIMUNDO, SAO FRANCISCO E N°: S/IN
AVENIDAS TRANSAMAZONICA E PEDRO MARINHO

Complemento: Bairro: CIDADE NOVA

Cidade: MARABA UF: PA CEP: 68500000
Data de infcio: 10/01/2016 Conclusao efetiva: 01/04/2016

Finalidade: SEM DEFINICAO

Proprietdrio: CONSTRUMIX TERRAPLENAGEM LTDA CPF/CNPJ: 11.427.268/0001-20

Atividade Técnica: 1- DIRETA OBRAS E SERVICOS - CONSTRUCAO CIVIL > INFRA-ESTRUTURA TERRITORIAL > #1473 - PAVIMENTACAO 15

- EXECUCAO 2378.91 metro;
— Observacoes

ART REFERENTE A PRESTAGCAO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO
ENTREGA NO LOCAL, USINAGEM E REALIZACAO DA PAVIMENTACAO, IMPRIMACAO E CAPA SELANTE.

USINADO A QUENTE), COM

—— Informagées Compl tares

CERTIFICAMOS, finalmente,

que se encontra vinculado a presente Certidao de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 3 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servi

GO, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagoes nele constantes.

Certidao de Acervo Técnico n° 119911/2016
04/04/2016
aDww6

A Certidao de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado
constituira prova da capacidade tecnico-profissional da pessoa juridica
somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser

Esta certidao perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracao
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragao entregue no A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: http://crea-
momento da habilitagao ou da entrega das propostas. pa.sitac.com.br/publico/, com a chave: aDww6

A falsificagao deste documento constitui-se em crime previsto no COMPROVACZO DE AVTENTL

Codigo Penal p

Certificc na 05 dovido fing
Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado amparado palo artivg 19, incise
apresentado em cumprimento a Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa F G & auten.co conforme
Juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade erigiacao realizada no sitio do Orgao emissor.
e exatidao das informagées nele constantes. E de responsabilidade 5 57
deste Conselho a verificacdo da atividade proll:‘:(s)sional em Acailindia — v *'-\ff; / ﬂ; /M -
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resolugoes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Tv. Doutor Moraes, 194, Nazaré, Belém - PA

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para . CREA-PA
Tel: + 55 (91) 3219-3402 E-mail: faleconosco@creapa.com.br

Comseto e
Wﬁ;rmnv

Impresso em: 24/06/2020, as 12:55.
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CONSTRUMIX TERRAPLENAGEM LTDA
CNPJ: 11.427.268/0001-20

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA - ART /PA 20160110649

5 £

)

(3]

o

CONSTRUMIX TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ n? 11.427.268/0001-20, estabelecida na ‘E
Folha 26, Quadra 14, Lote 01, Edificio Amazon Center, sala 602, Bairro Nova Maraba o
neste ato representado pelo seu socio JOSE AGOBAR FROTA NETO, brasiteno, portador >

do RG n? 00001043106, cadastrado no CPF/MF n® 267.552.032-20, residente e
domiciliado no Solar das Castanheiras, n® 123, Novo Horizonte, Maraba — PA atesta que
empresa VANCINI DO BRASIL EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ n® 08.949 580/0002-5
situada na Rodovia BR 222, Km 7,45, S3o Felix, Maraba-PA, atesta que a e mpresa acima
indicada, executou a obra de pavimentacao, conforme contrate de prestacao de SErvicos
firmado entre as partes, nos termos que seguem. A ART dos servicos foi registrada no
CREA/PA 20160110649.

Este documento encontra-se registrado no Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Para

vinculado a Certidao n° 119911/2016

1 - INFORMACOES: ©
Enderecos: f Rua Frei Raimundo | S47m §
‘ o
Ref: " RuasSio Francisco ‘ 547m g
Nucleo Cidade Nova, ‘Vi&gmda Transamazénica | 71091 m
Maraba - PA | Avenida Pedro Marinho. | 547m
Caracteristicas déﬂabraiz T ‘A-pllcérgé‘o de CBUdé p!ntllré de | ig};c;fu:tm o
Area total da construgdo: | ' 235191 m T
Periodo de Execug3o: ‘ 10 de ;anénro de 2016 a 01 de abril de 2016
Engenheiro Responsavel - RT T Lucio Geraldo Viana Rodrigues — CREA 3068-D
Valor da Obra - _‘ - RS 210.418,83 WT

Maraba — PA, 01 de abril de 2016 g
; g8
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Chave de Impressao: aDwwé
O documento neste ato registrado foi emitido em 04/04/2016 e contém 3 folhas

. 011.782.121 B

nrohatorios,

A

Con: tituigo
O contorme

no sitio do o1gdo emissor.

Acailandia = N I«QZ¢ 0f’/ﬂ;@é/
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Para -
Tv. Doutor Moraesg194 Nazare, Belgn PA CREA PA

Comaino Regunel de Engernans o
Tel: + 55 (91) 3219-3402 E-mail: faleconosco@creapa.com.br Asnle do P

Impresso em: 24/06/2020, as 12:55.
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ENGENHEIRO CIVIL CARLOS ALBERTO PORTO DE O. E SILVA
CREA-PA N? 1501823230
LAUDO TECNICO DE EXECUCAO DE OBRA
Contratante. CONSTRUMIX TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ - 11427 268/0001-20

Dados da Obra. Referente a Prestacao de Fornecimento de Material CBUQ (Concereto Betuminoso

Usinado a Quente), Com Entrega no Local, Usinagem ¢ Realizacao da Pavimentagio, Imprimacao ¢ Capa

Selante

Inicio dos Servicos: 10/01/2016

Conclusao dos Servigos. 01/04/ 2016

Responsavel Técnico. LUCIO GERALDO VIANA RODRIGUES (RNPO70811077-0)

Valor do Contrato.R$ 210 418,83 (Duzentos ¢ dez mil quatrocentos ¢ dezoito reais ¢ oitenta ¢ trés

centavos)

PEDRO MARINHO. S/N - CIDADE NOVA - MARABA'PA.

Este documento encontra-se registrado no Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia do Para,
vinculado a Certidao n° 119911/2016, emitida em

04/04/2016

Conclusdo. Apos verificacio dos servicos realizados. Foi constatado que o servico foi executado
satisfatoriamente ¢ respeitando as normas Técnicas. O responsavel téenico apresentou Anotagao de

Responsabilidade Técnica do CREA N° PA201601 10649

O prazo de execucao total dos servicos foi de 03 mescs

I Endercgos Rua Frei Raimundo

. - ey

Ref, | Rua Sao Francisco |
| IR laiimsosisrioin O | ki S

Nucleo Cidade Nova Avenida Transamazénica | 71091 m

547 m

Maraba - PA Avenida Pedro Marinho
Arca Total

235191 m

Maraba 01 de Abril de 2016
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CPF. 000.431.332-15

Certidao n° 119911/2016
24/06/2020, 12:55

CREA-PA n° 150182323-0
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